
 
平成２２年１２月 

 

 

 

 

第１７回 

災害土砂処理委託調査 

特別委員会会議録 
 

１２月３日（金） 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

防 府 市 議 会 



平成２２年第１７回 災害土砂処理委託調査特別委員会会議録 

 

○日 時 平成２２年１２月３日（金） 午後３時００分 

○場 所 議会棟３階・全員協議会室 

○調査案件 

（１）調査報告書のとりまとめについて 

─────────────────────────────────── 

○出席委員（１３名） 

    災害土砂処理委託調査特別委員長  伊 藤   央 

    災害土砂処理委託調査特別副委員長  大 田  雄二郎 

    災 害 土 砂 処 理 委 託 調 査 特 別 委 員  青 木  明 夫 

〃          安 藤  二 郎 

〃          河 杉  憲 二 

〃          木 村  一 彦 

〃          重 川  恭 年 

〃          田 中  健 次 

〃          土 井   章 

〃          三 原  昭 治 

〃          山 田  耕 治 

〃          山 根  祐 二 

〃          山 本  久 江 

─────────────────────────────────── 

○欠席委員（２名） 

〃          田 中  敏 靖 

〃          松 村   学 

─────────────────────────────────── 

○委員外議員（１名） 

                      行 重  延 昭 

─────────────────────────────────── 

○出席書記 

                       森 重   豊 

────────────────────────────────────── 

－1－ 



午後３時    開会 

○伊藤委員長  ただいまから災害土砂処理委託調査特別委員会を開催いたします。 

 本日の欠席委員は、松村委員、田中敏靖委員でございます。 

 本日の委員会は公開といたしたいと存じますが、御異議ございませんでしょうか。 

        〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○伊藤委員長  御異議ないものと認めます。それでは公開といたします。 

 これより議事に入ります。 

本委員会に付託されました災害土砂処理委託についての調査の件を議題とし、調査を進

めます。 

それでは、報告書のとりまとめについて、行いたいと思いますが、皆様のお手元に私の

ほうでとりまとめました調査報告書の案が配付されておるかと存じます。事前に精査して

いただいておりますが、何か御意見はございますでしょうか。 

〔「ありません」と呼ぶ者あり〕 

○伊藤委員長 それでは、この報告書を当委員会の調査報告とすることに御異議ございま

せんでしょうか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○伊藤委員長 ということで、この調査報告書について、当委員会の調査の報告とするこ

とを決しました。また、これを表現等々について、弁護士に相談をさせていただきます。

また、若干の修正については、後、皆様に文書で御報告申し上げるということで、御承認

いただけますでしょうか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○伊藤委員長 それではそのようにさせていただきます。 

 ないようですので、それでは、本日の調査について、すべて終了させていただきます。

それでは、皆さん御起立ください。これをもって、委員会を散会いたします。お疲れさま

でした。 

午後３時３分 散会 

────────────────────────────────────── 

防府市議会委員会条例第３０条第１項の規定により署名する。 

 

   平成２２年１２月３日  

 

防府市議会災害土砂処理委託調査特別委員長  伊 藤   央 

－2－ 


